

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	5	Cruzado Carne	F	1A+1M	1295.00	259.00	José Beltran Gerald	2.40	2.41	624.19
002	6	Cruzado Carne	F	1A+2M	1990.00	331.67	José Beltran Gerald	2.60	2.66	882.23
003	2	Várias	F	13A+1M	1220.00	610.00	António Leal Pinheiro	1.70	1.73	1055.30
004	3	Preta	F	2A+1M	950.00	316.67	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	1.85	2.65	839.17
005	3	Preta	F	2A+5M	1205.00	401.67	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	1.70	1.89	759.15
006	1	Cruzado Carne	M	7A+1M	860.00	860.00	AJASUL	1.50	1.51	1298.60
007	1	Cruzado Carne	F	11A+10M	360.00	360.00	Carvalho e Martins S.A	1.00	1.01	363.60
007A	1	Cruzado Charolês	F	13A+10M	350.00	350.00	Carvalho e Martins S.A	0.85	0.86	301.00
008	1	Cruzado Carne	M	3M	90.00	90.00	Carvalho e Martins S.A	3.20	3.21	288.90
008A	1	Cruzado Charolês	F	18A+0M	470.00	470.00	Carvalho e Martins S.A	1.10	1.13	531.10
009	3	Cruzado Carne	M	11M	1055.00	351.67	AJASUL	2.55	2.58	907.30
009A	1	Cruzado Carne	F	2A+0M	420.00	420.00	AJASUL	2.50	2.53	1062.60
010	1	Cruzado Carne	F	6A+1M	455.00	455.00	Luis Miguel Cascalheira Lima	1.30	1.31	596.05
011	2	Cruzado Carne	M	1A+0M	705.00	352.50	Francisco António Lourinho Madeira	2.55	2.69	948.23
011A	2	Cruzado Carne	M	1A+1M	810.00	405.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.50	2.64	1069.20
012	1	Cruzado Carne	M	1A+0M	385.00	385.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.50	2.53	974.05
012A	1	Cruzado Carne	M	1A+1M	450.00	450.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.30	2.34	1053.00
012B	2	Cruzado Carne	M	1A+2M	825.00	412.50	Francisco António Lourinho Madeira	2.30	2.46	1014.75
013	4	Cruzado Carne	M	6M	910.00	227.50	Soc Agric Guerras, Lda.	3.10	3.13	712.08
014	5	Várias	F	6M	1050.00	210.00	Soc Agric Guerras, Lda.	2.80	2.86	600.60
015	4	Cruzado Carne	F	6M	810.00	202.50	Soc Agric Guerras, Lda.	2.80	2.81	569.03
016	2	Cruzado Carne	M	10M	485.00	242.50	Mª José Baia Avó C. C. H.	2.90	2.91	705.68
016A	3	Cruzado Carne	F	11M	730.00	243.33	Mª José Baia Avó C. C. H.	2.40	2.63	639.97
017	3	Cruzado Carne	M	12M	900.00	300.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	2.75	3.06	918.00

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
017A	1	Cruzado Carne	F	10M	185.00	185.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	2.70	2.73	505.05
018	6	Várias	M	6M	1210.00	201.67	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	3.50	3.51	707.85
019	5	Cruzado Limousine	F	6M	925.00	185.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.80	2.81	519.85
020	5	Várias	M	6M	960.00	192.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	3.40	3.41	654.72
021	5	CARNE, IND	F	6M	920.00	184.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.80	2.81	517.04
022	4	CARNE, IND	F	6M	755.00	188.75	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.80	2.81	530.39
023	5	CARNE, IND	M	5M	990.00	198.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	3.30	3.32	657.36
023A	1	Cruzado Limousine	M	8M	370.00	370.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.65	2.67	987.90
024	1	Cruzado Carne	M	9A+9M	840.00	840.00	AJASUL	1.40	1.41	1184.40
025	2	Várias	M	6M	415.00	207.50	Savaimo, Lda	3.60	3.61	749.08
025A	1	Cruzado Carne	F	8M	250.00	250.00	Savaimo, Lda	2.50	2.52	630.00
026	5	Blonde D Aquitaine	F	1A+1M	1440.00	288.00	Torre e Funcheira, Lda	2.60	2.62	754.56
026A	1	Blonde D Aquitaine	F	1A+10M	465.00	465.00	Torre e Funcheira, Lda	2.10	2.26	1050.90
027	3	Blonde D Aquitaine	F	1A+2M	840.00	280.00	Torre e Funcheira, Lda	2.60	2.63	736.40
028	4	Cruzado Carne	M	7M	1285.00	321.25	F. E. A	2.65	2.83	909.14
029	5	Cruzado Carne	M	6M	1490.00	298.00	F. E. A	2.65	2.79	831.42
030	2	Várias	F	10M	455.00	227.50	Torre e Funcheira, Lda	2.40	2.41	548.28
030A	1	Cruzado Limousine	M	1A+3M	360.00	360.00	Carvalho e Martins S.A	2.30	2.45	882.00
030B	1	Cruzado Limousine	M	9M	235.00	235.00	Carvalho e Martins S.A	2.60	2.61	613.35
031	6	Cruzado Carne	M	6M	1715.00	285.83	F. E. A	2.80	2.81	803.19
032	3	Cruzado Carne	M	7M	1005.00	335.00	F. E. A	2.55	2.72	911.20
033	5	Cruzado Limousine	M	10M	905.00	181.00	Carvalho e Martins S.A	3.20	3.21	581.01
034	2	Cruzado Carne	F	9M	515.00	257.50	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.50	2.52	648.90
034A	2	CARNE, IND	M	8M	475.00	237.50	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.95	2.96	703.00
034B	1	Cruzado Carne	M	11M	320.00	320.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.65	2.90	928.00
035	4	Cruzado	M	5M	755.00	188.75	Soc Agro Pecuaria Das	3.50	3.51	662.51

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne					Caneiras do Gato Lda			
035A	1	CARNE, IND	F	8M	155.00	155.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.90	2.91	451.05
035B	1	Cruzado Carne	F	9M	195.00	195.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.00	1.00	195.00
036	4	Cruzado Carne	F	4M	705.00	176.25	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	2.80	2.81	495.26
037	5	Cruzado Carne	M	5M	1245.00	249.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	3.00	3.27	814.23
038	7	Cruzado Carne	M	6M	1595.00	227.86	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	3.20	3.40	774.71
039	5	Cruzado Carne	F	11M	1340.00	268.00	PERDIGAOGESAGRO, LDA	2.45	2.49	667.32
040	6	Cruzado Carne	F	11M	1350.00	225.00	PERDIGAOGESAGRO, LDA	2.55	2.78	625.50
041	4	Cruzado Carne	M	11M	960.00	240.00	PERDIGAOGESAGRO, LDA	2.90	3.17	760.80
041A	1	Cruzado Carne	F	10M	140.00	140.00	PERDIGAOGESAGRO, LDA	2.90	2.95	413.00
042	3	Cruzado Carne	F	1A+0M	1065.00	355.00	João Manuel Algarvio Rocha	2.40	2.47	876.85
043	3	Cruzado Carne	M	1A+0M	1115.00	371.67	João Manuel Algarvio Rocha	2.65	2.98	1107.57
044	3	Cruzado Carne	F	9M	910.00	303.33	Pedro Miguel martins Rocha	2.45	2.50	758.33
045	1	Cruzado Carne	M	7M	270.00	270.00	Pedro Miguel martins Rocha	2.90	3.13	845.10
045A	1	Cruzado Carne	F	9M	225.00	225.00	Pedro Miguel martins Rocha	2.60	2.65	596.25
045B	2	Várias	M	9M	330.00	165.00	Herdade de Rendeira, S.A.	3.30	3.31	546.15
046	1	CARNE, IND	F	9M	270.00	270.00	Herdade de Rendeira, S.A.	2.40	2.41	650.70
046A	3	Cruzado Limousine	F	10M	450.00	150.00	Herdade de Rendeira, S.A.	3.00	3.01	451.50
047	9	Várias	M	7M	1785.00	198.33	Herdade de Rendeira, S.A.	3.40	3.41	676.32
048	3	Várias	F	9M	640.00	213.33	Herdade de Rendeira, S.A.	2.65	3.09	659.20
048A	2	Cruzado Limousine	F	7M	310.00	155.00	Herdade de Rendeira, S.A.	2.80	2.85	441.75
049	2	CARNE, IND	M	9M	535.00	267.50	Herdade de Rendeira, S.A.	2.90	2.98	797.15
049A	1	Cruzado Carne	M	11M	235.00	235.00	Francisco António Lourinho Madeira	3.00		
050	3	Cruzado Carne	F	4M	570.00	190.00	VARZEAS & PARCELAS LDA	2.90	3.21	609.90
050A	2	Cruzado Carne	M	5M	430.00	215.00	VARZEAS & PARCELAS LDA	3.30	3.65	784.75
051	2	Cruzado Carne	M	1A+1M	700.00	350.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.30	2.51	878.50

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
051A	1	Cruzado Carne	M	1A+2M	440.00	440.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.45	2.81	1236.40
052	3	Cruzado Carne	M	1A+1M	1060.00	353.33	Francisco António Lourinho Madeira	2.65	2.99	1056.47
052A	1	Cruzado Carne	M	1A+4M	475.00	475.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.20	2.27	1078.25
053	5	Cruzado Charolês	F	6M	955.00	191.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.80	3.11	594.01
054	6	Várias	F	6M	1075.00	179.17	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.80	3.34	598.42
055	4	Várias	M	6M	740.00	185.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	3.15	3.16	584.60
055A	2	Cruzado Charolês	M	6M	275.00	137.50	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	3.60	4.13	567.88
056	2	Cruzado Carne	M	1A+2M	890.00	445.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.50	2.96	1317.20
057	2	Cruzado Carne	M	8M	570.00	285.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.75	2.98	849.30
057A	1	Cruzado Carne	M	8M	295.00	295.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.30	2.79	823.05
057B	2	Cruzado Carne	F	3M	560.00	280.00	AJASUL	2.35	2.36	660.80
058	2	Cruzado Carne	M	8M	550.00	275.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.80	2.91	800.25
058A	1	Cruzado Carne	M	7M	215.00	215.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	3.15	3.46	743.90
059	3	Cruzado Carne	M	1A+4M	1370.00	456.67	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.40	2.43	1109.70
060	3	Cruzado Carne	M	1A+4M	1640.00	546.67	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.40	2.41	1317.47
061	4	Cruzado Carne	M	1A+4M	1985.00	496.25	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.30	2.31	1146.34
062	2	Cruzado Carne	M	1A+4M	1125.00	562.50	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.40	2.90	1631.25
063	3	Cruzado Carne	M	1A+5M	1765.00	588.33	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.35	2.61	1535.55
064	3	Cruzado Carne	M	1A+4M	1615.00	538.33	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.40	2.43	1308.15
065	3	Cruzado Carne	M	1A+3M	1390.00	463.33	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.50	2.52	1167.60
066	3	Cruzado Carne	M	1A+4M	1740.00	580.00	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.40	2.67	1548.60
067	3	Cruzado Carne	M	1A+4M	1700.00	566.67	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.25	2.40	1360.00
068	2	Cruzado Carne	M	1A+5M	835.00	417.50	Sociedade Agricola da Perna Molhada Sa	2.60	2.98	1244.15
069	3	Cruzado Charolês	M	7M	800.00	266.67	Quinta da Espada, Lda.	2.90	3.00	800.00
070	3	Cruzado	M	6M	720.00	240.00	Quinta da Espada, Lda.	2.95	2.97	712.80

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Charolês								
071	2	Cruzado Charolês	M	6M	440.00	220.00	Quinta da Espada, Lda.	3.20	3.21	706.20
072	3	Cruzado Charolês	M	7M	795.00	265.00	Quinta da Espada, Lda.	2.80	2.81	744.65
073	2	Cruzado Carne	M	1A+5M	1075.00	537.50	Sociedade Agrícola da Perna Molhada Sa	2.40	2.43	1306.13
074	5	Cruzado Carne	M	5M	1190.00	238.00	AJASUL	2.90	2.91	692.58
075	3	Cruzado Carne	M	8M	685.00	228.33	AJASUL	2.60	2.61	595.95
076	3	Cruzado Carne	M	6M	800.00	266.67	AJASUL	2.70	2.73	728.00
077	7	Cruzado Carne	F	10M	1815.00	259.29	AJASUL	2.30	2.33	604.14
078	7	Cruzado Carne	F	6M	1510.00	215.71	AJASUL	2.70	2.77	597.53
079	2	Cruzado Carne	F	1A+0M	690.00	345.00	AJASUL	2.20	2.53	872.85
080	2	Cruzado Carne	F	1A+0M	540.00	270.00	António Leal Pinheiro	2.30	2.64	712.80
081	2	Cruzado Carne	F	1A+0M	515.00	257.50	António Leal Pinheiro	2.30	2.70	695.25
082	2	Cruzado Carne	F	1A+3M	590.00	295.00	António Leal Pinheiro	2.50	3.02	890.90
083	1	Cruzado Carne	M	5M	260.00	260.00	António Leal Pinheiro	2.90	2.91	756.60
083A	1	Cruzado Carne	M	5M	230.00	230.00	António Leal Pinheiro	2.60		
084	4	Cruzado Limousine	M	7M	770.00	192.50	Herdade de Rendeira, S.A.	3.50	3.51	675.68
085	7	Cruzado Limousine	F	6M	1275.00	182.14	Herdade de Rendeira, S.A.	2.85	3.51	639.32
086	3	Cruzado Carne	M	10M	765.00	255.00	Sociedade Agrícola Casal das Pombas	2.65	2.74	698.70
086A	1	Cruzado Carne	M	10M	345.00	345.00	Sociedade Agrícola Casal das Pombas	2.40	2.65	914.25
087	2	Cruzado Carne	M	9M	570.00	285.00	Sociedade Agrícola Casal das Pombas	2.40	2.48	706.80
087A	1	Cruzado Carne	M	4M	215.00	215.00	Sociedade Agrícola Casal das Pombas	2.80	3.01	647.15